ol dividcntur in quadragosima intei >l ii' n residentes

quibus singul bbatinis diobus in quadragesimu hora

prima leganl vigilias defunctorum iu capella b, Mario Virginia in

anibitu, ol Bai divi io inter prosonto ol veroi inflrmos, nisi quis
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esset in Degotio ecclesie de scitu aliorum dominorum, cui etiam

detur sua portio.

item assigno adhuc centum florenos pro quinque florenis annuis

comparandis pro una alia tunna allecum singulis annis emenda,

que dividatur in quadragesima prima sexta feria quadragesime

inter dominum döctorem sacre theologie et commissarios in pre-

fata capella ac scholaribus (!) in eadem eapella cum media portione:

et ipsi legant vigilias suas in eadem capella singulis sextis feriis

ante completorium , ipsorum absentibus nichil, sed veris infirmis

detur.

item volo, quod singulis annis in anniversario meo in ecclesia

Halb, per testamentarios meos dentur cuilibet celebranti in ecclesia

prefata et in capella mea in anibitu sex denarii Halb, pro votivis.

item de annulis meis ex anno Ungaricali fiet calix aureus, qui

gemmis annulorum huiusmodi et aliis gemmis, si que reperientur,

exterius, prout melius poterit, exornetur: quem calicem deputo et

assigno ad eapellam meain in ambitu ecclesie Halb., in qua institui

singulis diebus decantare horas et raissas de b. Maria virgine, et

utatur calix iste in divino officio in summis festivitatibus et in

f'estis b. Mari<> virginis in eadem capella. et si placuerit dominis

de capitulo, utatur etiam in ipsis summis festivitatibus ad summum
altare in ecclesia pro honore Dei et ecclesie

,
sed semper finita

missa representetur iterum ad eapellam prefatam, ubi semper in

custodia habeatur.

item du et lego domino reverendissimo domino Alberto Magdc-

burgensis et Maguntine archiepiscopo , primati Germanie, prin-

cipi electori etc. ac Halb, ecclesiarum administratori etc.. marchioni

Brandenburgensi etc., domino dich gratiosissimo , ciphum meum

argenteum deauratum meliorem et \x fiorenos Ungaricales pro

certo clenodio faciendo, ut sua reverendissima paternitas esse dig-

netur promotor ei protector mei testamenti.

item cuilibel testamentariorum meorum do et leg" decem Bo-

renos Renenses pro suis laboribus.

item ciphum argenteum cum sex biccariis inclusis assigno

Lentzen de Nuenstadt, filio fratris mei, ut usurafruetum eorum

habeal ol pro honore suo atatur, quousque vrixerit, aec habeat

potestatem illos quoquomodo alienare sive vendere, sed semper in

ercnelogia apud seniorem in reeta linea descendendo permaneant
ob mei memoriam. cui etiam assigno orania utensilia coquine una

cum sartagine pro braxatura ad sirailem usum, sie quod nun alie-

ii.M tur. sed semper permaneant in genelogia, quousque duraverint.

item do centum e1 quinquaginta floronos pro viij florenis

annuis comparandis, de quibus detur singulis annis una stipa

perpetua in Czorbekc pauperibus altera die omnium animarum post
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Michaelis, ol dentur cnilibet paaperi duo denarii ad manus pro

momoria mea et parentum meorura.

it. 'in
iiij« fiorenos Renenses assigno ad porticum ecclesie Halb,

edificandum, dnmmodo domini de capitolo illum edificare inceperint,

et ii"ii alias.

Ltom Bi M 111 essent, quibns in aliquo essem obligatus, de quo

legittime \ ostare, rogo, at Ulis testamentarii mei ante

omnia Batisfaciant.

item Qotario testamenti iiij
florenos pro suis laboribus.

item filiabus quondara Alberti de Bissingen do ei lego cuilibel

\ Boren

it. 'in omnia clenodia argentea oon legata sive alicui specialiter

assignata volo ut testamentarii mei vendant, prout carius possunt,

et pecunie deinde provenientes fideliter cum primis super annuis

censibns imponentur, de quibus singulis annis emantur panni

Brunswicenses siveWerningerodeusesetpauperibusper testamentarios

meo8 fideliter distribuantur.

pro quibus omnibos ei singulis premissis exequendis eg Bal-

tasar de Nuenstadt prepositus quo supra constituo et nomino meos
•

mentarios sive ultimo voluntatis mee executores ei rerum

mearum per me derelinquendarum posi obitum meum distributores

cum plena et libera administratione, ridelicet nobili

venerabiles ac honorabiles viros dominos Eustachium

comitem de Lytzenich, bürg? ravium in Pennick, decanum ecclesie

usis, Bod in comitem in Stalberge ei Werningcrode,

lobannem <!<• Mamholte decanum, Fredericum Scbencken cellerarium,

Michaelem ei Henricum de Stameren, Bartoldum Hammenstede, in

i tlieologia licentiatum, canonicoe slesie Halb., Henricnm

Hörn, decanum ecclesie s. Bonifacii Halb., Ludolphum Nagoll,

Albortum Lyseman e1 Hinricum Hupmeyger, in dicta ecclesia

Halb, vicarios, absentes tanquam presentes, ipsis humiliter Bup-

plicando, al de omnibus rebus et bonis mobilibus et itnmobilibus,

clenodiis, peccuniarum summis, annuis uensibus, restimentis Uten-

siln. n> ei libris meis quibuscunque ei ubicunque existentibus e1

ertim de äummis subscriptis .'t .'"nun censibns, videlicol

inprimis de 1 1 ilm^ milibus ei ducentis florenis apud capitulum

ecclesie Maijdeburgon. saper centum ei sexaginta florenis annuis

impositis, item tribus milibus etiij
1 Horenis apud capitulum occlesie

Halb, impositis, de quibus inprimis contentantur illi de \ • bordi

de impetitione, quam liaberc protendunl ?upoi Crottorppc

t't bonis eiusdem, item mille quii Horenif Buper xc florenis

annuis upud consulatum in Erfordia, item duobus milibus Horenis

super . -.'11)11111 ft w Horenis annuis apud consulatum in Sanger-

husen, itom quingenti florenis super \\ florenis anuui a|pu]d

76 Tic 2)ompvöbfte Don §at6evfinbt.

consulatiim in Brunswigk, item
ij

c Qorenis super vüj florenis

annuis apud monasterium in Hamersleve, item eentum florenis

super v florenis annuis apud monasterium in Meyendorpp, item

eentum et i,\ florenis super vüj florenis apud capitulum ecclesie

3. Bonifacii Halb., item sexcentis florenis super xxxvj florenis

annuis apud consulatum in Hestede, item oetingentis florenis in

deeima Wedderstede penps Scbandersleve [obannis de Trote super

quadraginta octo florenis annuis. item quingentis florenis in media

deeima in Adesleve ab illis de Neyndorppe super xxx florenis

annuis, item iii.j'' florenis in media deeima in carapis Padeborne

a Grheverde Stameren super xxiiij florenis annuis, item ducentis

florenis, pro quibus empti sunt xij floreni al» Ottone Speygel ex

villa Werbelyn prope Delitz, item quiaquaginta florenis super

tribus florenis annuis ex una area circa molendina de prope Halb,

proprie boven den molen emptis a Claus Forwerck, item septingentis

florenis super xlij florenis apud consulatum in [sleven, item xxiiij

florenis super ij florenis annuis ex domo quondam Haringes versus

valvam s [obannis in Hall).

item e\ sunimis capitalibus ini|»'sitis in Castro Crottorppe una

cum edifieiis ibidem pecoribus ovibus et frumentis in lobiis et

agris estimative circa decem milia florenorum.

item mille florenis in promptis et omnibus frumeutis in

Halb. Hersleve et Derdessem tarn in lobiis quam in horreis et

agris, item pecoribus equis bobus vaccis ovibus et porcis estimative

ad nulle et ducentos florenos et ultra post obitum meum dere-

linquendis, testamentarii mei prefati ordinant (!) et disponant,

proul ipsis pro anime salute videbitur melius expedire. et do

eisdem meis testamentariis, omnibus, si interesse velint et possint,

alioquin illis, etiamsi maior vel minor pars fuerit, qui voluerit

exequi nieam ultimam voluntatem, etiamsi unus eorum in solidum,

plenariam potestatem exequendi meara ultimam voluntatem, prout
in seriptis meis, si scripta repererint, vel alias, prout ex ore meo

audierint ej didicerint. et ubi per me de bonis meis et iuribus

non dispositum vel minus bene sive nun plene dispositum et

ordinatum invenerint, ipsi coniunetim, si interesse «-poterint et

velint, prout anime mee saluti videbitur expedire. de omnibus

rebus et iuribus meis ordinant el disponant, alioquin maior vel

minor pars, etiamsi unus in solidum fueril eorum, testamentariorum

meoruni et cuiuslibet eorum in solidum, bonorum rerum et iurium

niiiin et singulorum mebrum post obitum meum per me dere-

linquendorura dispositio em, servata tarnen forma prescripta, ex-

tremam voluntatem iuxta tenorem capituli „cum tibi de testamentis"

plenarie committo, ne videar decedere intestatus, ei volo, quod mea

huiusmodi constitul t ordinatiote ti mti vel codicilli aut alterius
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cuinsconque roluntatis ultimo iure valeat, prout melius valere

potent de iure \''l consuetudine ''11111 clausulis necessariis ei

oportunis,

quia considoro, *

1
1 1

• *• 1 matutine precipue in feriia valde

oeglienter repente et transcurrei.ter tarn in uoctumis quam etiani

in laudibus pei chorales in choro ecclesie Halb, dccantantur

et leguntur, sie quod etiam nullus dominorurn Bive vicariorum

cantet vcl legal Buas matutinas cum choro, in scandaluni ecclesie

ei ii"ii modicom pericalnm animarum, illud preeavendum ei ut de

cetero matatine huiusmodi in el oro ecclesie predicte devotius

matarins distinetius ei tonatim, singulis servatis mediis ei pausis

in versibus psalmornm, sie quod omues cum ipso choro psallere

I decantare possint, omnibus < ,f

singulis in meo testamento

descriptis legittime ei rite per testa ntarios meos, ut preiscribitur,

tis ordinatis ei dispositis, si tunc vires testamenti mei se ;i<1

hoc extendere possent, ut spero, essem contentus, ut in singulis

feriis tiiuiu lectionum ad festo b. Marie Bfagdalene usque in foriam

quintam posl Palmaruni exclusive singulis aoetibus unus Aorenus

in moneta, scilicel medius Horenus inter canonicos ei maiores

\ icarios ol alius 1 lius florenos inter minores \ icarios cantorem ol

chorales in ipsis matntinis, ;i prineipio, scilicel primo psalmo

usque ad finem matutinai •! cum choro psallentes ••! legentes

iuxta Ordinationen] per dominos de capitulo ei prefatos tesl imentarios

desuper faciendara divideretur sive ministrarotur, 'I ino deci >i

presens fuerit, duplex portio, sed il>^'iiiilius ei infinnis aichil.

i t •
•

1 1 1 uibus '•! singulis in testamento legatis infra annuni

expeditis e1 ordinatis atque --"liiti>, volo, quod omnes testamenta ii

prescripti de ulteriori executione ipsius testa nti BinI exonerati,

Bed dominus decanus ecclesie Halb, pro tempore, dominus doctoi

Bive licential re theologie, magister fabrice dicte ecclesie posl

obitum domini Ludolphi Nageil ei senior commissarius in capella

b Marie virginis in ambitu, in numero quatuor, sinl tostamentarii

mei perpetui ei quilibel illomm trium annuatim quinque habeal

florenos pro suo labore, Bed theologus, quia etiam rector eril

commissariurum meorum in capella etc., decem florenos Renei

annuatim habebit, proul superius itotatum existil

omnia ei siugula prescripta ex iussu ei scientifl mea per

dominum Ludolphum Nagel scripta Tai se vera. quod
Raltazar de Nuwenstadt, pro) tu Halb, ecclesie ( mann propria

protestor.

Vlin her ?lufjenfeite be8 6 ^oliobtattci tßnpiei umfaffenben

l'iiiit ihmi anberei £>anb (bns ©latl imt burd) SOtäu^cfrafj etroaS gelitten 1

1 Bon brt Jon. jitti rig gejeftrteben.
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Anno Domini millesimo quingentesimo decimo sexto, indictiono

quarta, die Veneris, quarta mensis Aprilis , hora tertiarum vel

quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Leonis pape decimi anno eius quarto, in mei [notarii]

publiei ac testium infrascriptorum presentia personaliter constitutus

venerabilis [vir dominus] Baltasar de Nuenstadt, prepositus ecclesie

Hall»., sanus mente
j

et corpore!, matura deliberatione prehabita,

omnibus melioribus modo via [iuris causa et forma], quibus melius

potuit ei debuit, omnia priora testamenta [ultimas volunjtates ac

codieillos necnon legata donationes atque te[stamenta publice] et

expresse revocando et annullando atque de novo ordinavit [elegit

et . . . .|ta\it suos veros legitimus testamentarios et iiltime sue

voluntatis executores, videlicet nobiles et generosos venerabiles

egregios honorabiles virus dominos [Eustachium co]mitem de

Litzenigk burggravium de Pennick, decanum ecclesie |Magd
n-

burgensis, Bo]donem comitem in Staleberge et Werningerode,
[ohannem de Marnholte [decanum, Prederjicum Schencken celle-

rarium, Michaelem et Hinricum de Stameren, [Bertold]um de

Bammenstede, in teolia (!) licentiatum, canonicos ecclesie Halb.,

[Hinricum] Hörn, licentiatum, decanum ecclesie s. Bonifacii,

Ludolfum Nagel, Albertum [Lyseman] et Hinricum Hupmeiger,
dicte ecclesie Halb, vicarios, absentes etc, dans eisdem [omnibus],

si interesse voluerint, alioquin illis, qui suam voluntatem ultimam

iuxta tenorem [hu]ius cartarii exequi potuerint et voluerint,

plenam potestatem, etiam de rebus et bonis per eum nun dis-

positis et ordinatis, prout anime saluti ii>sius videbitur expedire,

cum consueta protestatione , quod, si uon valeret huiusmodi testa-

mentum, valeat tarnen iure codicilli etc. cum omnibus clausulis

uecessaviis. etc.

acta sunt hec in curia dicti testatoris Halb., presentibus ibi-

dem discreto et homrabili lohanne Vagen, Hall», presbitero, et

Caspero Howartb, clerico Ratisponen. dioc, testilms ad premissa

requisitis.

Gerardus Ghesmelde

notarius requisitus subscripsit.

Jjiniib. s. r. .s>all>.. XVII'', :'.: bie Siegeffpitt (boni Siegel önttofaig)

ift und) bovljanben. Shtfeerbeni ebb. XVJI C
, 2, eine notarielle Vll'iduüt

^c^ £eftamcnte$ bon bemfelöen 'Ji'otav ©eSmelbe mit Sßergament, .mit cm8

n'iluiidict Sinleitung, beut Sinuc nod) obiger entfpredjenb.

\ll
v

x
Miuaitavijatioii be§ !)?atf)laffe3 be§ f ©omprobfie§ Södtafnr

bon SReuftabt 1516 Oft. 17
ff.

In nomine Domini amen, anno a nativitate eiusdem millesimo

quingentesimo decimo sexto, indictione quarta, die Veneris, deciraa
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septima mensia Octobris, hora tertiarnm vel quasi, pontificatus

Bancti88imi in Christo patris ei domini nostri d iniLeonis divina

Providentia pape decimi anno eiua quarto, in mei notarii publici

tes'iumque infrascriptorum ad hoc Bpecialiter vocatorum ei n

orura presentia personaliter constituti in curia babitationia domini

Baltaßaria de Nuenstadt, prepositi ei canonici, dura viveret, in

ecclesia Halb . venerabiles lionorabilesque viri domini Michael de

Stameren, Bartoldus Haraenstede licentiatas, canonici, Ludolphus
I et Binricus Hupemeiger, vicarii ecclesie Halb, predicte,

executorea e1 testamentarii quondam hone meraorie dicti domini

Baltesaria deNuenstadl defuncti, per ipsum tunc in humanis agen-

ti-in electi, rite ei legitime ad execationera testamenti faciendam

constituti «'t solerapniter deputati, proul legitirais michi notario

infrascripto constal docunientis, ex certis causia animos ipsorum

ad hoc moventibus, ut dixerunt, inventarium rerum ei bonorum

quorumeunque per ipsum defunetnm derelictorum liduliter per me

Dotarium publicum infrascriptum fieii ei ros huiusmodi conscribi,

ne ipsia oxecutoribus aliqua Binistra occasio ab emulis obloquen-

tilm^ asscribi valeal vel iniungi, cum protestationibus in et circa

premissa Beri solitis ei consuetis, ita quod in aggrediendo huius-